
PENGARUH PENERAPAN
MODEL PEMBELAJARAN

KOOPERATIF TIPE GROUP
INVESTIGATION (GI) TERHADAP
HASIL BELAJAR PESERTA DIDIK

PADA MATERI PLANTAE KELAS X
SMA

by Nurul Kholifah1, Adeng Slamet2, Didi Jaya Santri3 Nurul Kholifah1,
Adeng Slamet2, Didi Jaya Santri3

Submission date: 03-May-2023 11:49AM (UTC+0700)
Submission ID: 2082783134
File name: PENGARUH_PENERAPAN_MODEL_PEMBELAJARAN_KOOPERATIF.pdf (143.13K)
Word count: 4978
Character count: 31778



2

4

6

10

11

12

15

20



1

1 3

8

13

16



1

1

3

7

9

16



2

2

11

18



6

7

14

15

22



10

21



10

22



5

5

7

1521





17

19

19





8



2

4

12







17%
SIMILARITY INDEX

17%
INTERNET SOURCES

13%
PUBLICATIONS

11%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

PENGARUH PENERAPAN MODEL PEMBELAJARAN KOOPERATIF
TIPE GROUP INVESTIGATION (GI) TERHADAP HASIL BELAJAR
PESERTA DIDIK PADA MATERI PLANTAE KELAS X SMA
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

pdffox.com
Internet Source

www.nafiriz.com
Internet Source

e-journal.undikma.ac.id
Internet Source

Kodri Madang, Mgs. Muhammad Tibrani,
Lucia Maria Santoso. "Implementasi Model
Problem Based Learning (PBL) yang Didukung
Agen Pedagogi Terhadap Higher Order
Thinking Skills (HOTS) dalam Pembelajaran
Zoologi Invertebrata", BIODIK, 2019
Publication

Submitted to State Islamic University of
Alauddin Makassar
Student Paper

Yulistiani Eka Putri, Wienike Dinar Pratiwi, Een
Nurhasanah. "Penerapan Media Podcast



7 1%

8 1%

9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

terhadap Menyimak Puisi dalam
Pembelajaran Daring Siswa", EDUKATIF :
JURNAL ILMU PENDIDIKAN, 2021
Publication

mahasiswa.mipastkipllg.com
Internet Source

Submitted to Universitas Terbuka
Student Paper

vdokumen.com
Internet Source

Riska Erlita, Esti Untari, Sri Murdiyah.
"Pengaruh Model Brain Based Learning (BBL)
Berbasis Eksperimen Terhadap Hasil Belajar
Siswa Kelas V Sekolah Dasar", JURNAL
PENDIDIKAN DASAR NUSANTARA, 2020
Publication

repository.syekhnurjati.ac.id
Internet Source

Mar’atul Mufiidah, Arif Didik Kurniawan, Nuri
Dewi Muldayanti. "MODEL PEMBELAJARAN
SAVI BERBANTUAN MACROMEDIA FLASH
BERBASIS LESSON STUDY TERHADAP
AKTIVITAS BELAJAR SISWA KELAS VIII SMP
NEGERI 7 SUNGAI RAYA", JURNAL
BIOEDUCATION, 2017
Publication

biologi.fkip.uns.ac.id



13 1%

14 1%

15 1%

16 1%

17 1%

18 1%

Internet Source

Farida Sri Wahyuni, Dwi Candra Setiawan.
"Pengaruh Model Pembelajaran JINEMAM
Terhadap Berpikir Kritis Siswa Biologi", JPBIO
(Jurnal Pendidikan Biologi), 2019
Publication

Sri Nengsih, Risky Oktaria. "Pengaruh Model
Pembelajaran GQGA (Giving Question and
Getting Answer) terhadap Hasil Belajar Siswa",
BIOEDUSAINS: Jurnal Pendidikan Biologi dan
Sains, 2019
Publication

Tri Hartoto. "MODEL PEMBELAJARAN
KOOPERATIF TIPE GROUP INVESTIGATION (GI)
MENINGKATKAN AKTIVITAS DAN HASIL
BELAJAR SEJARAH", HISTORIA, 2016
Publication

Kusnadi Kusnadi. "PENERAPAN MODEL
PEMBELAJARAN KOOPERATIF TIPE JIGSAW
UNTUK MENINGKATKAN HASIL BELAJAR
PRAKARYA DAN KEWIRAUSAHAAN SISWA
PADA MATERI KONSEP DASAR KERAJINAN DI
SMK YKTB 2 BOGOR", Pedagonal : Jurnal
Ilmiah Pendidikan, 2020
Publication

Submitted to Universitas Jambi
Student Paper



19 1%

20 1%

21 1%

22 1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches < 1%

Desi Fatmawati Maryatun. "PENGARUH
PENGGUNAAN MODEL COOPERATIVE
LEARNING TIPE GROUP INVESTIGATION (GI)
TERHADAP HASIL BELAJAR IPS TERPADU
KELAS VIII SEMESTER GENAP SMPYPI 1
BANDAR MATARAM LAMPUNG TENGAH T.P
2015/2016", PROMOSI (Jurnal Pendidikan
Ekonomi), 2016
Publication

pms.unsri.ac.id
Internet Source

Ani Latifatun Naj'iyah, Agus Suyatna,
Abdurrahman Abdurrahman. "MODUL
INTERAKTIF EFEK FOTOLISTRIK BERBASIS
LCDS UNTUK MENSTIMULUS KEMAMPUAN
BERPIKIR KRITIS DAN KETERAMPILAN PROSES
SAINS", Jurnal Pendidikan Fisika, 2020
Publication

jurnal.ar-raniry.ac.id
Internet Source


